

YÖK BA KANI SARAÇ: ÜN VERS TELERE BA ARI KARNES VER LECEK

YÖK Ba kanı Saraç: Üniversitelere ba arı karnesi verilecek

Yüksekö retim Kurulu (YÖK) Ba kanı Prof. Dr. Yekta Saraç, bu yıldan ba layarak üniversitelerin ba arı karnesini her yıl yayımlama kararı aldıklarını belirterek, "Üniversitelerin de erlendirilmesi 5 ana ba lıkta 42 göstergede olacak." dedi.

Saraç, AA muhabirine yaptığı ı açıklamada, Türk yüksekö retim sisteminde ö renci sayısının 8 milyona ula tı ını, üniversite sayısının da 206 oldu unu, artık yüksekö retim sisteminin nicel olarak belli bir düzeye geldi ini ifade etti. Yüksekö retim sisteminde sayısal büyümenin tamamlandı ını, artık kalite ve nitelik üzerinde odaklanılması gerekti ini belirten Saraç, göreve geldi inden beri kaliteyi önceliklerini, yüksekö retim sistemini ba arı temelinde seçkin bir yakla ımla yönetmeye, yeniden kurgulamaya çalı tıklarını, mevcut sistemden ve mevzuattan ikayet etme yerine mevcut imkanlarla tedrici bir ekilde adım adım sistemi yeniden yapılandırmaya ba ladıklarını vurguladı. Daha önce üniversitelerde ba arı sıralaması artı gibi çıktı odaklı birtakım düzenlemeler yapıldı ına i aret eden Saraç, bu yıl özellikle sa lık gibi uygulamalı alanlarda da daha nitelikli bir e itim için süreç odaklı denetlemelere ba layacaklarını söyledi. Kalite Kurulunu kurduklarını hatırlatan Saraç, çıktı odaklı de erlendirmeler için hukuk fakültesinden ba lamak üzere meslek icra sınavlarının yapılması gibi birtakım çalı maların yürütüldü ünü de dile getirdi. "YILLIK KARNELER ÖNEML B R A AMA" Yekta Saraç, çıktı odaklı de erlendirmelerde üniversitelerin yıllık karnelerinin çıkarılmasının da önemli bir a ama olaca ını ifade etti. Üniversitelerin her yıl çe itli açılardan de erlendirilerek sonuçlarının kamuoyu ile effaf bir ekilde payla ılması gerekti ine vurgu yapan Saraç, öyle devam etti: "Bu yıldan ba layarak üniversitelerin ba arı karnesini her yıl yayımlama kararı aldık. Üniversitemiz çe itlendi, farklıla tı, sayıları arttı, rekabet gerekiyor. Rekabetin sonucunda ba arının gözlemlenmesi, ölçülmesi ve bunun da topluma objektif ve nesnel bir ekilde açıklanması gerekiyor. Üniversitelerin de erlendirilmesi 5 ana ba lıkta 42 göstergede olacak. Bu göstergelere ait 2018 yılı verileri ile üniversitemiz ölçülecek ve de erlendirilecek. Her bir üniversitenin geçen bir yıl içindeki performansının de erlendirilmesi her yılın ba ında açıklanacak." Saraç, üniversitelere verilecek karne için belirlenen kriterler hakkında u bilgileri verdi: "Üniversite izleme ve de erlendirme ana kriterleri olarak e itim ve ö retim; ara tırma geli tirme, proje ve yayın; uluslararası ma; bütçe ve finansman; topluma hizmet ve sorumluluk ana ba lıklar olarak belirlendi. Ana kriterlerin altında yer alan 42 alt gösterge arasında ise mezunların KPSS ve ALES gibi merkezi sınavlardaki ba arıları, mezun olan doktora ö renci sayısı, teknokent projelerine katılan ö renci sayısı, üniversitenin doluluk oranı, ulusal ve uluslararası hakemli dergilerde yayımlanmı makale sayısı, sonuçlanan patent sayısı, YÖK, TÜBA, TÜB TAK Bilim, Te vik ve Sanat Ödülleri sayısı, YÖK 100/2000 Projesi kapsamındaki ö renci sayısı, üniversitenin dünya veya bölgesel akademik ba arı sırası, yabancı uyruklu ö renci sayısı, yabancı uyruklu doktoralı ö retim elemanı sayısı, üniversite ö retim elemanlarının aldı ı uluslararası fonlara dayalı proje sayısı, Ar-Ge'ye harcanan bütçenin toplam bütçeye oranı, endüstri ile ortak yürütülen proje sayısı, genel bütçe dı ında üniversiteye kazandırılan ba ı ve fon miktarı, ba ta engelliler olmak üzere sosyal sorumluluk projeleri, sıfır atık, ye il kampüs ve çevrecilik alanlarında varsa ödülleri gibi göstergeler bulunuyor. Böylelikle üniversitelerin endüstri ile birlikte yürüttü ü projeler, ö renci ve akademisyenlerin sosyal ve endüstriyel hayattaki sorunları çözmeye ili kin geli tirdikleri projeler, yeni mali kaynaklar olu turma, engellilerin hayatını kolayla tırma, sosyal sorumluluk ve daha ye il, sürdürülebilir bir çevreye yönelik yapılan projeler de artık üniversitemizin nitel geli imlerinin bir göstergesi olacak." Yekta Saraç, geçen sene doluluk oranlarında çok ciddi bir iyile me oldu una i aret ederek, u de erlendirmelerde bulundu: "Üniversitelerin karneleri arasındaki ba lıklardan bir tanesi de üniversitemizdeki doluluk oranları olacak. Yani üniversitemizin, yetkili kurulları ile birlikte ve o bölgenin ticaret odası, sanayi odası ve benzeri kurulu ların görü lerini de alarak bizden talep edecekleri programları ve kontenjanları belirlemesi lazım. Bo kontenjan meselesi yüksekö retim sisteminde kötü bir algı olu turuyor ve o üniversitenin de özelinde onun marka de erini dü ürücü bir unsur olarak gözüküyor. Dolayısıyla bu kriter, üniversitelerin artık daha rasyonel bir planlama yapmalarına ve tekliflerde bulunmalarına yol açacak." "AMAÇ ÜN VERS TELER ARASINDA ADALET TEMELL REKABET" Ba langıçta bütün üniversitelerin belirlenen 5 alanda da ba arılı olmasının beklenmedi ine dikkati çeken Saraç, "Ancak bir üniversitenin 5 ana alanda da kayda de er ba arı sergilemesi, ilgili üniversitemizin olgunla ma ve geli me düzeyini ortaya koymu olacak. Bu göstergelerin ana amacı yüksekö retim kurumları arasında adalet temelli rekabet ortamı olu turmak ve bu rekabetin nesnel ve ölçülebilir ba arı kriterlerini ortaya koymaktır." dedi. Saraç, bu izleme göstergeleri ile üniversitenin fonksiyonlarını hangi düzeyde yerine getirdi ine dair verilerin olu aca ını, üniversiteye yönelik geli tirilecek politikalarda bu verilerin dikkate alınca ını bildirdi. Amaçlarının her bir üniversiteyi kendi geli im artları içerisinde de erlendirmek oldu unu ifade eden Saraç, ilk a amada üniversitenin kendi kendisiyle rekabet etmesini, daha sonra sistemdeki di er üniversitelerle rekabete yönelmeyi hedeflediklerini anlattı. YOL HAR TASI OLU TURULACAK Yekta Saraç, "Belirlenen göstergeler ile üniversitelerin daha görünür, effaf ve universal fonksiyonlarını ne oranda yerine getirebildiklerine dair veri tabanı olu turmu olca ız. Üniversitemizden her birisi ile ilgili politikalar geli tirilirken bu veriler ve bu verilere ili kin analizler dikkate alınacak. Hangi alanlarda güçlü ve fırsatlarının oldu una, hangi alanlarda ise daha zayıf ve muhtemel tehditlerinin oldu una dair üniversite yönetimlerine rehberlik yapacak yol haritası olu turulacak." diye konu tu. Bu izleme sürecinin ba arısının "effaf la a" ba lı oldu unun altını çizen Saraç, "Ba arılı olanla ba arısız olanın tefrik edilmesi lazım. Bütün sisteme aynı nazarla bakılmaması lazım. Ba arılı aktörlerin belirlenmesi, onların öne çıkarılması lazım. Burada e itlikçi bir rekabet ortamının da sa lanması lazım. Tek bir düzlemde, tek bir platformda ve tek bir alanda bu üniversitelerin yarı tırılmaması, farklı alanlarda ve üniversitelerin kümele ti i yerlerde rekabet ortamlarının olu turulması lazım. Buna çalı ıyoruz." de erlendirmesini yaptı. VER G R LER Ç N D J TAL S STEM KURULDU Prof. Dr. Yekta Saraç, elektronik ortamda veri giri lerinin yapılca ı bir sistem kuruldu unu ve üniversitelerden belirlenmi göstergelere ili kin 2018 yılına ait verilerin girilmesinin istenece ini söyledi. Belirli dönemlerde veriler sistemden çekilerek, "Üniversite zleme Raporları"nın olu turulca ını bildiren Saraç, bu sayede yüksekö retim sisteminin genel durumunu tahlil etme fırsatı elde edilece ini söyledi. Saraç, "Belli dönemlerde de bu veriler, sistematik bir ekilde kamuoyuna açıklanacak." dedi. "SIRALAMAYI TOPLUM YAPACAK" Saraç, üniversitelere karnenin verilmesinin ardından bir sıralama listesinin yapıp yapılmayaca ına ili kin soru üzerine, "Belirlenen ana ba lıklar içerisinde sıralamalar söz konusu olabilir. Fakat biz her yıl karneyi açıklayaca ız ama sıralamayı yapmayaca ız. Sıralamayı, toplum devletin di er ilgili kurumlarının ve tabii ki üniversitelere girmeye aday olan genç nüfusumuzun yapaca ına inanıyoruz." diye konu tu. ÜN VERS TELERE BA ARI ODAKLI ÖDÜLLER VER LECEK YÖK olarak ba arı odaklı seçkin bir yakla ımla konuya yakla tıklarını dile getiren Saraç, ba arının ödüllendirilmesinin bu üniversitelerin karnelerinin açıklanmasının ardından iki yolla olabilece ine dikkati çekti. Özellikle devlet üniversitelerinde yıllar içinde ba arı çizgisi yükselen üniversitelerin kadro ve ba arılı oldukları alanlarda fonlama ile ödüllendirilmesinin do ru olaca ını ifade eden Saraç, vakif üniversiteleri için de kontenjan noktasında imkan sa lanabilece ini söyledi. (AA)

Tags: